МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 19 «ЖАР-ПТИЦА»

ПРИКАЗ

от 10.01.2022г. № 02/1
г.Боровск

«Об усилении контроля организации и качества
питания в МДОУ « Детский сад №19 «Жар-птица»

На основании письма Роспотребнадзора от 14.02.2020г. № 02/2230-2020-32 «О
проведении профилактических дезинфекционных мероприятий в организациях
общественного питания и пищеблоках образовательных организаций» в связи с
неблогополучной ситуацией по новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить с 10.01.2022г. в МДОУ «Детский сад №19 «Жар-птица» контроль
организации и качества питания.

2. Делопроизводителю Песковой Е.В.:
-измерять температуру работников пищеблока один раз в день;
- фиксировать результаты замеров в журнале доступа работников МДОУ «Детский
сад №19 «Жар-птица» к работе в условиях распространения коронавируса COVID-19
- не допускать к работе работников пищеблока с проявлениями симптомов острых
респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк).
3. Заведующему хозяйством Пинаевой С.В.:
- обеспечить работников пищеблока дезинфецирующими средствами
- разместить на информационном стенде памятку как правильно мыть руки.

4. Повару Громовой А.В.:
- часто мыть руки с мылом
- носить головные уборы
-проводить дезинфекцию кухонной посуды по око^ад^^& брчей смены
- строго соблюдать санитарные требования. , чм;, г ' '-V

/ — Л  Ж
Заведующий детским садом / \  ^.'.ДО&^Ьрисова

....................

С приказом ознакомлены: ' у '^  .^Й^ева С.В.
^||е£к5ова Е.В.
Громова А.В.